
 

  

  

 
 

 
 

 
 
 

 

 

All’Albo on line 
 

Decreto di assunzione in bilancio in variazione del P.A. 2018 - PON FSE “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”  
Azione 10.2.5A Codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-228 – CUP I87I17000290007 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0003340 del 23/03/2017 – Dipartimento per la 
programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale recante “Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 
10.2.5”; 
VISTE rispettivamente le delibere n. 37 del 12/05/2017 del Collegio Docenti e n. 85 del 
31/05/2017 del Consiglio di Istituto di adesione al PON in oggetto;  
VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione della candidatura n. 995340, generata dal sistema GPU, firmata digitalmente dalla 
Dirigente Scolastica e caricata sulla piattaforma in data 15/06/2017; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/23579 del 23/07/2018 con la quale è stata comunicata a 
questo Istituto l’autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 
10.2.5A, definita dal seguente codice progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-228 pari ad € 
19.246,00;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 17 del 13/02/2018; 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma 
Annuale 2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 
contraddistinto dal codice identificativo; 
 

DISPONE 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Calolziocorte 

Via F. Nullo,6 – 23801 CALOLZIOCORTE (LC) 

e.mail: lcic823002@istruzione.it – lcic823002@pec.istruzione.it 

Tel: 0341/642405/630636 –  

Cod. Mecc. LCIC823002    

  C.F. 92061420136   Codice Univoco UFEHPR 

 

 



 

  

  

1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2018, per 
un importo complessivo autorizzato pari a € 19.246,00, prevedendo il seguente Progetto 
PON/FSE: 
 

 
RENDE NOTO 

 
che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano FSE: 
 

Sottoazione Codice identificativo Progetto 
 

Importo progetto 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-228 € 19.246,00  

 
 
Il suddetto piano è composto dai seguenti Moduli: 
 

Sottoazione Codice identificativo 
Progetto 
 

Titolo Modulo Importo 
Modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-
228 

CAMPUS ESTIVO: 
BIODIVERSITA’ E TERRITORIO 

€ 13.564,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-
228 

CAMPUS ESTIVO: MODULO 
SPORT E BENESSERE 

€ 5.682,00 

 
Si comunica che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità ecc, saranno 
tempestivamente pubblicati all’Albo on line sul sito della scuola, all’indirizzo 
www.istitutocomprensivocalolziocorte.gov.it .  
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di 
visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione 
pubblica della consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle 
europee. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 
 

(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

  

 
 


